
Art. 2 — E' nominato Responsabile 
personale di categoria EP. 

Catania, 2 2 G i U, 2018 

Unico del Procedimento 

IgRSIIA VÈ' ~V:ISTMI DI 
CATANIA 

Protocollo Ge etàle 

il dott. Enrico Commis, unità di 

re Generale 

ellantoni) 

Il D 

(Avv. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
Prot. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 
e ss.mm.ii.; 

- Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, l'art. 31; 

- Visto il "Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato 
con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016; 

- Visto il "Manuale per l'attuazione degli arti. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016; 

- Vista la nota del Dipartimento di Giurisprudenza del 09.03.2018 n. 32693, con la quale è stata 
manifestata la necessità di procedere all'acquisto di monografie per le esigenze di 
aggiornamento e sviluppo delle collezioni bibliotecarie del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
e viene evidenziato che l'elenco dei volumi richiesti costituisce il 60% dell'importo 
complessivo di euro 130.000,00 stanziate dalla predetta struttura; 

- Visto il "Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019" risultante dalla 
modifica approvata con delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 11.05.2018; 

- Considerato che nel predetto programma al n. 28, è indicato, quale Responsabile Unico del 
Procedimento per i "Servizi biblioteche: periodici e materiale bibliografico", il dott. Enrico 
Commis, unità di personale di categoria EP; 

- Considerato che la predetta spesa, pari ad euro 78.000,00 (IVA inclusa) - così come indicato 
nella nota istruttoria n. 67 del giorno 08.03.2018 prot. n. 31605, allegata alla predetta del 
09.03.2018 n. 32693 - graverà sul budget del Dipartimento, capitolo 21034017 (Acquisizione di 
libri di materiale bibliografico), impegno n. 2372 del 17.01.2018 e n. 16932 del giorno 
08.03.2018, Coan J06 

DECRETA 

Art. I - Per le motivazioni esposte in premessa — che si hanno qui per integralmente riportate — è 
autorizzato l'avvio della procedura negoziata per l'affidamento della "fornitura di materiale 
monografico per la Biblioteca di Scienze Giuridiche dell'Università degli Studi di Catania" da 
espletarsi, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante 
richiesta di offerta "RdO" sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per un importo 
pari ad euro 78.000,00 (IVA inclusa). 


	Page 1

